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 شاخص

افت قیمت مسکن تهران در 
نخستین ماه 1401  

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن 
تهران حاکی از آن است که در فروردین ماه 
امسال، معاملات و قیمت مسکن به ترتیب با 
افت 49.9 و 2.4 درصــدی نسبت به اسفند 
ماه روبه رو شده است. بر این اساس، متوسط 
قیمت مسکن در تهران که پیشتر و در اسفندماه 
به بیش از 35 میلیون تومان رسیده بود، از این 
سقف عقب نشینی کرده و به 34 میلیون و 272 
هزار تومان کاهش یافت. با این اوصاف،  متوسط 
قیمت واحدهای مسکونی رشد 16.9 درصدی 
را نسبت به ماه مشابه سال قبل نشان می دهد. 

سرانجام پس از کش و قــوس قانون مصوب 
مجلس برای مجوز واردات 70 هزار دستگاه 
خـــودرو در ســال جــاری، مــجــمــع تشخیص 
مصلحت نظام با کلیات واردات خودرو موافقت 
کــرده و در عین حال بــرای بررسی بیشتر به 

کمیسیون های تخصصی ارجاع داده است.
به گزارش فارس، در این جلسه آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص در جمع بندی نظرات 
ارائه شده، اظهار کرد: مخالفان این طرح صرفاً 
به مسئله ورود خودروهای مجلل تاکید نکرده 
انــد، بلکه معتقدند میزان ارز کشور محدود 
اســت و باید در مصرف آن اولویت ها لحاظ 
شود. برخی دیگر از مخالفان نیز مسئله رانت 
و نیز حمایت از تولید خودروی داخلی را مطرح 
کرده اند. همه این موضوعات به طور قطع از 
اهمیت بالایی برخوردار است و نمی توان از 
کنار آن ها به سادگی گذشت... وی ادامه داد: 
اما در مقابل باید به این نکته حقوقی هم توجه 
کنیم که ما 40 سال است مقوله خودروسازی 
و تأمین نیاز مــردم به خرید خــودرو را عمدتاً 

معطوف به دو خودروساز داخلی کرده ایم و 40 
سال است برای مردم به نوعی محدودیت ایجاد 
کرده ایم که این موضوع باعث می شود حقوق 

مردم ضایع شود.
در نهایت، گـــزارش ایــرنــا بــه نقل از اکبری 
تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع مجلس 

حاکی از آن اســت که کلیات طــرح واردات 
ــودرو ، قطعه  ــادرات خـ ــ ــرط ص ــودرو بــه ش خـ
و خــدمــات نــیــروی محرکه در جلسه مجمع 
برای  امــا  تصویب،  نظام  مصلحت  تشخیص 
های  کمیسیون  به  جزئیات  بیشتر  بررسی 

تخصصی ارجاع شد.

به گزارش خراسان، به نظر می رسد با فرض 
مبنا قرار گرفتن متن اولیه بودجه امسال برای 
ورود 70 هزار خودروی خارجی به کشور، از 
یک سو این رقم در مقایسه با نیاز حدود 1.5 
میلیون دستگاهی بازار خودرو زیاد نیست، اما 
می تواند موجب خروج بخشی از تقاضاهای 
سرمایه ای خودرو از بازار شود و این مسئله اثر 
روانی بر بازار خواهد گذاشت. در عین حال، 
موارد دیگری از جمله ضوابط اجرایی مربوط به 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو و نیز 
تعیین سقف ارزبری به جای سقف تعداد خودرو 
بــرای واردات جهت جلوگیری از هدررفت 
منابع ارزی کشور نیز باید مد نظر قرار گیرد تا 
خودروهای وارداتی ارزان تر و قابل رقابت با 
خودروهای داخلی وارد شوند نه خودروهای 
لوکس. در مجموع باز شدن مسیر واردات 
خودرو با در نظر گرفتن ملاحظات اقتصادی 
پس از حدود چهار سال، گامی رو به جلو برای 
حمایت از رقابت در صنعت و حقوق مصرف 

کنندگان خودرو محسوب می شود. 

یک گام به سمت آزادسازی واردات خودرو 
مجمع تشخیص مصلحت با واردات خودرو موافقت کرد، اما آن را برای بررسی بیشتر به کمیسیون های تخصصی ارجاع داد، واردات 

70 هزار دستگاه چه تاثیری بر بازار خودرو دارد؟  

سودهای رسوب شده همزمان با 
عید فطر پرداخت می شود

مهر - مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار از اجرایی شدن فرایند پرداخت 
سودهای رسوب  شده همزمان با عید سعید فطر 
خبر داد. بر این اساس تمامی ناشرانی که سود 
سنوات گذشته سهامداران را به دلایل مختلف 
از جمله اعلام نکردن شماره حساب سهامدار، 
مراجعه نکردن سهامدار به بانک، سجامی نبودن 
ــوارد پرداخت نکردند، باید از تاریخ  و سایر م
اعلام شده برای پرداخت سود سنوات گذشته 

سهامداران اقدام کنند.

شوینده ها در آستانه گرانی 

مهر - رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده 
ــواد اولیه،  گفت: با توجه به افــزایــش قیمت م
افزایش هزینه های جانبی همچون کرایه حمل و 
عوارض گمرکی، دستمزد کارگران و ... مقرر شد 
محصولات شوینده افزایش قیمت داشته باشد. 
بختیار علم بیگی افزود: درصد و زمان افزایش 
مشخص  دقیق  صــورت  بــه  محصولات  قیمت 

نشده است.

بانک مرکزی: طلب از انگلیس 
قطعی و کامل وصول شد

ــط عمومی بانک مرکزی  تسنیم - مدیر رواب
نوشت: برخلاف ادعــای نشریه گاردین، مبلغ 
390 میلیون پوند بدهی انگلیس به ایران، به طور 
قطعی و کامل توسط  بانک مرکزی ایران وصول 
شده است و برای استفاده از این منابع ارزی هم 

هیچ گونه مشکلی وجود ندارد.

مصادیق جدید قاچاق ارز معرفی 
شد

ایبنا – مدیر کل سیاست ها و مــقــررات ارزی 
بانک مرکزی درخصوص ضوابط جدید مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفت: بر اساس این دستورالعمل 
هرگونه خرید و فــروش ارز از جمله معاملات 
فردایی و خارج از شبکه بانک ها و صرافی های 
مجاز، قاچاق محسوب و برخورد قانونی می شود.

بازار خبر

مرکزپژوهش های اتاق بازرگانی اعلام کرد: 

تشدید رکود تورمی با افزایش 57 درصدی دستمزد 

حسین بــردبــار: مرکز پژوهش هــای اتاق 
بازرگانی ایران با انتشار گزارشی درباره آثار 
ــرای سیاست هــای بودجه ای 1401 و  اج
مصوبه حداقل دستمزد شــورای عالی کار 
بر بخش تولید به تحلیلی دربــاره اثرپذیری 
گروه های مختلف کسب و کارهای کشور از 
مصوبات بودجه ای و مصوبه شورای عالی کار 
برای افزایش 57 درصدی حداقل دستمزد 
پرداخته و تاکید کرده است: رشد غیرمتعارف 
حداقل دستمزد ممکن است منجر به اخراج 
نیروی کار موجود و تشدید بیکاری و افزایش 
مراجعات بــه صــنــدوق بیمه بیکاری بــرای 

دریافت مقرری بیمه بیکاری شود.
به گزارش خراسان، مرکز پژوهش های اتاق 
بازرگانی ایــران با انتقاد از برخی گفته ها 
دربــاره سهم کم هزینه های نیروی انسانی 
در هزینه تمام شده تولید در این گزارش می 
افزاید: بر اساس آمارهای منتشر شده توسط 

مرکز آمــار ایــران از بنگاه های صنعتی 10 
نفر کارکن و بیشتر در سال 1398 ،سهم 
پرداختی بابت جبران خدمات از هزینه تمام 
شده تولید در برخی از رشته فعالیت های 
صنعتی کاربر بیش از 10 درصد از 11.49 
درصد تا حدود 31.39 درصد است که گویای 
سهم قابل توجه هزینه دستمزد در قیمت تمام 

شده این صنایع  است.
بر اساس این گزارش، افزایش 57 درصدی 
حداقل دستمزد به تنهایی هزینه تمام شده 
را  صنعتی  مختلف  ــای  ه بخش  در  تولید 
بین 7.33 تا 18 درصد افزایش می دهد و 
موجب رشد 11.4 درصــدی شاخص تورم 

تولیدکننده می شود.
این در حالی است که بر اساس این گزارش، 
بخش خدمات به دلیل اتکای بیشتر به نیروی 
کار با افزایش هزینه بیشتری نسبت به صنعت 

مواجه خواهد شد.

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد: 

224 هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی 

رئیس ســازمــان بــازرســی کل کشور میزان 
مالیات معوق را حــدود 224 هــزار میلیارد 
تومان اعلام کرد. رقمی که معادل بیش از 
نیمی از درآمد مالیاتی سالانه کشور است.به 
گزارش تسنیم، ذبیح ا... خدائیان در دیدار 
با داود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی 
به آمار بالای معوقات مالیاتی اشــاره کرد و 
خواستار آسیب شناسی از سوی متخصصان 
امر شد. وی در این زمینه یادآور شد: حدود 
224 هــزار میلیارد تومان معوقه مالیاتی 
وجود دارد.رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
کاهش اطاله دادرسی مالیاتی را مورد توجه 
ــرار داد و گفت: گاهی رسیدگی بــه یک  ق
پرونده مالیاتی چند سال به طول می انجامد 

که این موضوع باعث بــی ارزش شدن مبلغ 
مالیات می شود.وی در عین حال گفت که 
ــزارش دریافتی 229 هــزار پرونده  طبق گ
مالیاتی به ارزش 96 هزار میلیارد تومان در 
هیئت های حل اختلاف مستقر در سازمان 
امور مالیاتی وجود دارد که سامان دهی آن 
ها امری ضروری است.خدائیان به مصادیقی 
اشــاره کــرد که شناسایی نشدن آن منابع 
باعث تعجب است و یادآور شد: طبق گزارش 
بازرسان سازمان بازرسی، در تهران 116 
صرافی، 129 قطعه ساز و 29 تالار پذیرایی 
شناسایی شدند که پرونده مالیاتی نداشته اند 
و این موضوع نشان می دهد که شاید عزمی در 

شناسایی مودیان نیست.

رئیس سازمان برنامه: 

قیمت نان گران نمی شود، شیوه 
پرداخت یارانه نان تغییر می کند 

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، قرار 
نیست قیمت نان افزایش یابد و همین قیمت 
های فعلی ادامه دارد اما به زودی شیوه پرداخت 
یارانه نان تغییر می کند.به گزارش فارس،پس 
از تصمیم دولــت مبنی بر افــزایــش قیمت آرد 
صنفی و صنعتی، برخی آن را مقدمه ای برای 
حذف ارز ترجیحی یا 4200 تومانی دانستند 
اما مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: جهت گیری این تصمیم ربطی به 
قیمت نان ندارد و آرد نانوایی همچنان با قیمت 
قبلی عرضه می شود.وی همچنین تاکید کرد که 
قیمت آرد نانوایی ثابت است و فعلا قرار نیست 
افزایشی در این بخش داشته باشیم اما روش 
فعلی پرداخت یارانه به آرد نانوایی فسادزاست 
و قرار است تغییراتی در این زمینه داده شود.

آن طور که میرکاظمی گفته قرار است یارانه آرد 
مستقیم به مردم و مصرف کننده پرداخت شود.
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